РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2014 г.                                                    г. Бодайбо                                                    № 243-п
О внесении изменений в поста-

новление администрации Бодай-

бинского городского поселения

от 07.04.2014 г. № 184-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 07.04.2014 г. № 184-п «Об утверждении  муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности г. Бодайбо на 2014-2015 годы» (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы с  2014 по 2015 годы составляет  8 100 млн. руб., в том числе:

2014 год –600 тыс.руб.,  местного бюджета, 600 тыс.руб.

2015 год – 7 500 тыс.руб.,  в том числе средства областного бюджета  1 000 тыс.руб., местного бюджета 6 500 тыс.руб.

1.2. В приложении № 3 Программы п.2.18., 2.19., 2.20., 2.21. раздела 2 изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.3. Приложение № 4 Программы изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
ГЛАВА                                                                                                                         А.В. ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Ленский шахтер» от 14.05.2014 г. № 36, стр. 8-10
Приложение № 1
к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения

от 07.05.2014 г.  № 243-п
	Наименование мероприятий
	Получаемый эффект, удельные затраты
	Сроки выполнения
	Затраты на реализацию мероприятий, млн.руб.
	Ответственный исполнитель
	Контроль исполнения

	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.18. Утепление цокольного перекрытия подвала
	-уменьшение охлаждения или промерзания цокольного перекрытия  подвала;

-рациональное использование тепловой энергии;

-увеличение срока службы строительных конструкций
	2014 - 2015
	-

	Управляющие компании, ТСЖ
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	2.19. Утепление чердачного перекрытия, смена покрытия кровли
	-уменьшение протечек, охлаждения или промерзания чердачного перекрытия;

-рациональное использование тепловой энергии;

-увеличение срока службы строительных конструкций
	 2014 - 2015
	-
	0,006
	Администрация Бодайбинского городского поселения, подрядные организации по договору, управляющие компании и ТСЖ
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	2.20. Заделка межпанельных  швов стен
	- уменьшение сквозняков, протечек, промерзания, продувания, образования грибков;

- рациональное использование тепловой энергии;

- увеличение срока службы стеновых конструкций
	 2014 - 2015
	-
	0,3
	Администрация Бодайбинского городского поселения, подрядные организации по договору, управляющие компании и ТСЖ
	Администрация Бодайбинского городского поселения

	2.21. Утепление наружных стен

	- уменьшение промерзания стен;

- рациональное использование тепловой энергии;

-увеличение срока службы стеновых конструкций
	2014 - 2015
	-
	-
	Администрация Бодайбинского городского поселения, подрядные организации по договору, управляющие компании и ТСЖ
	Администрация Бодайбинского городского поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения

от 07.05.2014 г.  № 243-п
«Приложение № 4

к муниципальной программе

«Энергосбережения и повышения энергетической

эффективности в г. Бодайбо на 2014 - 2015 годы»

План мероприятий
по организации системы учета потребления энергоресурсов и воды

	Наименование мероприятий
	Получаемый эффект, удельные затраты
	Сроки выполнения
	Планируемые затраты по годам (млн. руб.)
	Ответственный исполнитель
	Субъект бюджетного планирования
	Контроль исполнения

	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Приобретение и установка общедомовых приборов учета энергоресурсов (электроэнергия, тепло, горячая вода, холодная вода) на многоквартирных домах, в которых требуется установка:

- тепловых счетчиков - 286 шт х 120,0 т.р. = 34,3 млн.р.;
	Экономия средств за счет исключения оплаты необоснованно предъявляемых объемов энергоресурсов поставщиками
	2014 - 2015
	0,42
	0,5
	Управляющие организации, ресурсоснабжающие организа-
ции, собствен-
ники жилых помещений

	Администрация Бодайбинского городского поселения

	- электрические счетчики

	-

	- реконструкция системы электроснабжения многоквартирных жилых домов

	-

	- счетчиков холодной воды - 286 шт х 20,0 т.р. = 5,72 млн.р.

	-
	-

	Средства предусмотренные на софинансирование мероприятий по установке общедомовых приборов учета на МКД

	0,18

	Ресурсоснабжающая организация и ТСЖ

PAGE